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             Mårslet d. 09.08.22 

Kære forældre  

I går fik vi det nye skoleår skudt i gang. 

Hvor er det dejligt at se jeres børn igen – 

skolen er nu bedst, når den er fyldt af børn 

og unge mennesker!  

 

1. – 3. årgang og en enkelt 4. klasse 

modtog vores 87 nye 0.klasses elever med 

sang og flagallé, og i år kunne det heldigvis 

foregå indendørs. Skønt at kunne starte et 

skoleår helt uden corona-restriktioner. Lad 

os krydse fingre for, at det vil fortsætte! 

 

 

 

Indsatser i 22/23 

Inden sommerferien blev det besluttet, at 

vi fortsat må afkorte skoledagen og bruge 

den understøttende undervisning til to-

lærer-timer i klasserne. Det er vi glade for, 

og alle årgange vil opleve kortere 

skoledage. Fx har 0. årgang senest fri kl. 

12.45, 4. årgang har fri kl. 13.30 hver dag, 

og alle skolens elever slutter kl. 13.30 om 

fredagen.  

 

Co-teaching 

Alle klasser har timer med co-teaching, 

hvor to voksne (lærer-lærer eller lærer-

pædagog) samarbejder om at forberede, 

gennemføre og evaluere undervisningen.  

 

Indskolingen har mange lektioner med to 

voksne, fordi klassepædagogerne er med i 

undervisningen. Alle klasser har minimum 

to lektioner, hvor to lærere underviser 

klassen sammen. Derudover indgår vores 

resurselærere (læse-, matematikvejledere 

og AKT) som co-teachere.  

 

 

 

Sidste år arbejdede vi særligt med den 

form for co-teaching, der kaldes 

”stationsundervisning”, hvor klassen 

inddeles i tre stationer med 8-9 elever i 

hver station. En lærer eller pædagog står 

for undervisningen i de to stationer, og 

eleverne arbejder selvstændigt i den sidste 

station. Det sidste kræver god instruktion 

og træning af eleverne. Det er noget af det, 

vi vil arbejde videre med i år.  

Eleverne fortæller, at de sætter stor pris på 

timerne med co-teaching. 

  

16 fag- og fordybelsesdage 

Som noget nyt i det nye skoleår har vi 

indført fagdage.  

På en fagdag er skemaet omlagt, og 

årgangen undervises i samme fag hele 

dagen.  

For 1. – 2. årgang slutter en fagdag kl. 

12.45. For 3. – 9. klasse slutter dagen 

13.30. 0. årgang har ikke fagdage. 

 

Vi har fagdage i alle fag. Nogle fag har én 

fagdag, andre har flere – alt efter hvor 

mange timer, børnene har med faget i 

grundskemaet. 

 

Fagdagene ruller på ugedagene. Første 

fagdag er torsdag d. 25. august og herefter 

vil der være fagdage ca. hver 14. dag. 

Klasseteamet informerer om, hvornår der 
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er fagdage og i hvilket fag. Fagdage vil ikke 

fremgå af skemaet i AULA. 

 

Fordybelse og Åben Skole 

Fagdagene giver nye muligheder for 

fordybelse, ture ud af huset og samarbejde 

på tværs af årgangene i fagene.  

Så vidt det har været muligt, har vi sat 

ekstra lærer-/pædagog-resurser på en del 

af fagdagene, så det er muligt fx at dele en 

årgang i mindre hold og på den måde bedre 

kunne understøtte og udfordre hver enkelt 

elev, hvor de har behov.  

 

I Aarhus Kommune har vi ULF, Ud&Lær-

Aarhus, som samler alle de 

undervisningstilbud, som museer, 

foreninger, uddannelsesinstitutioner m.v. 

har, som er rettet mod skolen.   

Det kan være et matematikforløb på Aarhus 

Tech, oplæg ved Mundu – Center for global 

Dannelse – besøg på Aros eller Steno 

Museet og arbejde med forskellige temaer. 

Det kan også være gæstelærere, der 

kommer ud på skolen. 

             

 

Vi er spændte på, hvordan jeres børn og 

unge kommer til at opleve fagdagene. 

Lærerne er i fuld gang med at planlægge 

den første, og der er meget spændende 

undervisning i vente, véd jeg.  

 

Emnedage/uge og fokusuge 

Ud over fagdagene holder vi emneuge i uge 

47, hvor nogle årgange har projektuge, og 

vi har tre emnedage d. 2., 3. og 4. maj, 

hvor 9. årgang har skriftlige prøver. Her har 

alle klasser anderledes skemaer. 

I uge 6 har vi fokusuge om sundhed. Vi 

følger skemaet, men har fokus på sundhed i 

alle/de fleste fag. 

 

Endelig har vi 4 anderledes dage, som vi 

plejer. Nemlig team-dagen på fredag, 

hvor husene har planlagt ryste-sammen-

hygge-teambuildings-aktiviter for jeres 

børn. 

 

Skolernes motionsdag er i år d. 14. 

oktober og indeholder aktiviteter på tværs 

af hele skolen og i afdelingerne. Alle har fri 

kl. 13. 

Sidste skoledag før jul (d. 21.12) og 

sidste sidste dag før sommerferien (d. 

23.06) er klasseteamdage. Her slutter vi kl. 

12. 

 

Livsmestring og mental sundhed 

Flere børn og unge har det svært. Nogle har 

vanskeligt ved at sætte ord på det, der er 

på spil for dem, nogle ved at finde fodfæste 

i deres eget liv. Det vil vi gerne arbejde 

forebyggende med i dette skoleår.  

Vi vil - sammen med Baunehøjskolen -

afprøve et norsk undervisningsprogram, 

LINK.  

LINK står for Livsmestring i norske 

klasserum, og har til formål at: 

- styrke den enkeltes selvbillede 

- bidrage til følelsen af at høre til 

- bidrage til mestring 

 

I LINK er der tre hovedtemaer, som går 

igen i hele skoleforløbet: 

- Følelsesskolen – temaer kan være  

glæde, skam, frygt misundelse, 

tristhed, vrede 

- Mig og de andre – handler bl.a. om 

venskab, mod, kommunikation, 

stress, selvbillede 

- På godt og ondt – fx mening med 

livet, smerteudtryk, vold 

 

 

https://www.ulfiaarhus.dk/node/7011
https://www.ulfiaarhus.dk/node/6797
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Alle arbejder med LINK efter samme 

skabelon uanset tema og alder:  

Der er et indlednings- og afslutningsritual. 

Dagens guldkorn. Dagens tema. Bare for 

sjov. Min bog og Opsamling. Børnene er de 

mest aktive, når vi arbejder med LINK.  

 

En LINK-samling tager en times tid, og vi 

har aftalt, at alle klasser som minimum skal 

have to LINK-samlinger pr. kvartal, dvs 8 

samlinger i år.  

Vi voksne øvede os med en samling i sidste 

uge, hvor temaet var ”mod”. Det var fint 

selv at deltage i en LINK-samling, og det 

var både sjovt og lærerigt. Nu bliver det 

spændende at komme i gang med jeres 

børn.  

  

I vil helt sikkert komme til at høre mere om 

LINK i løbet af skoleåret. 

 

Forældrearrangementer 

Alle klasser holder forældremøder i 

aug/sept., og senere vil der være skole-

hjem-samtaler. 

Vi genoptager traditionen med Åben 

skoledag, hvor I forældre inviteres med til 

at opleve jeres børns skoledag – så 

almindelig som den nu kan være, når vi 

inviterer mange gæster ind. Dato kommer 

snarest. 

 

D. 2. marts holder vi Åbent hus om 

aftenen kun for jer forældre. Den tradition 

startede vi sidste år og fik god feed-back. 

Det er en aften, hvor vi voksne i skolen 

fortæller om noget af det, vi arbejder med: 

Fx projektopgaven, den tværfaglige 

naturfagsprøve, fritidspædagogik, inklusion, 

LINK.  

 

Når I tilmelder jer, vælger I de emner, der 

interesserer jer mest, og så er der 

præsentation og mulighed for dialog. Sidste 

år sluttede vi af fælles med lidt tapas fra  

 

vores madkundskabshold og kantinen.   

Notér gerne datoen allerede nu. 

 

Nye lærere og pædagoger 

Også I år har vi fået mange nye lærere og 

pædagoger på skolen. De bliver 

præsenteret sammen med de nye 

klasseteam, de skal være i. 

Rigtig hjertelig velkommen til alle vores nye 

ansatte endnu engang. 

Også en særlig velkomst til alle jer nye 

forældre, som også startede i går. 

Vi glæder os til samarbejdet.  

 

Og til alle jer og ikke mindst jeres børn: 

Rigtig god skolestart! Vi går helt sikkert 

endnu et udviklende, spændende og 

lærerigt skoleår i møde. 

 

Mange hilsner 

 

Inge  

 

 

       

 

 


